



**ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ «АЛЪЯНС» ОБЩЕСТВА С
ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АЛЪЯНС»**
142211, Московская область, город Серпухов, Береговая улица, 37
тел: +7 (902) 311-22-48; email: hermescom@yandex.ru
РОСС RU.32638.04РТП0.ИЛ01, сроком действия до 09.06.2025 года



ПРОТОКОЛ ИССЛЕДОВАНИЙ
(анализа)
РСТ/012020/908 от 23.05.2025

1	Объект	Пленка полиэтиленовая ПВД торговой марки «УНИПЛАСТ»
2	Заявитель	Общество с ограниченной ответственностью «Унипласт». ОГРН: 1157847256962, ИНН: 7814263315. Адрес: Россия, 197082, г. Санкт-Петербург, пр-кт Шуваловский, д. 74, корп. 2 литер А, кв. 383. Телефон: +7 (812) 458-01-90, e-mail: roma@uniplastspb.ru
3	Изготовитель	Общество с ограниченной ответственностью «Унипласт». ОГРН: 1157847256962, ИНН: 7814263315. Адрес: Россия, 197082, г. Санкт-Петербург, пр-кт Шуваловский, д. 74, корп. 2 литер А, кв. 383. Телефон: +7 (812) 458-01-90, e-mail: roma@uniplastspb.ru
4	Основание для проведения исследований (анализа)	Заявка № 00908 от 12.05.2025
5	Дата запроса на получение материала для исследований (анализа)	12.05.2025
6	Дата получения материала для исследований (анализа)	14.05.2025
7	Дата проведения исследований (анализа)	14.05.2025-23.05.2025
8	Нормативные документы, регламентирующие объем исследований (анализа) и их оценку	ГОСТ 10354-82
9	Результаты	Таблица № 1



Результаты испытаний:

Таблица №1

№ п/п	Наименование показателя	Значение	Результат испытаний
1	Плотность	900–930 кг/м³	Соответствует
2	Температура плавления	+100–115 °С	Соответствует
3	Ширина	от 80 см до 3 м	Соответствует
4	Толщина	от 0,015 до 0,5 мм	Соответствует
5	Допустимые отклонения толщины	20% для продукции высшего сорта, 30% для первого сорта	
6	Предел продольной прочности	от 13,7 до 16,1 МПа (высший сорт), от 12,7 до 16,1 МПа (первый сорт)	Соответствует
7	Предел поперечной прочности	от 12,7 до 14,7 МПа (высший сорт), от 11,8 до 14,7 (первый сорт)	Соответствует
8	Светопроницаемость	до 90%)	Соответствует
9	Растяжимость	до 400%	Соответствует
10	Устойчивость к ультрафиолету	плёнка под лучами солнца не выгорает, не теряет изначальной прочности	Соответствует

Закключение:

По результатам проведенных исследований (анализа): Пленка полиэтиленовая ПВД торговой марки «УНИПЛАСТ». Изготовитель Общество с ограниченной ответственностью «Унипласт». ОГРН: 1157847256962, ИНН: 7814263315. Адрес: Россия, 197082, г. Санкт-Петербург, пр-кт Шуваловский, д. 74, корп. 2 литер А, кв. 383. Телефон: +7 (812) 458-01-90, e-mail: roma@uniplastspb.ru соответствует требованиям ГОСТ 10354-82.

Испытания провел:

Инженер по испытаниям

 Смирнов Ю.А.

Настоящий протокол испытаний (исследований) распространяется только на объект, подвергнутый испытаниям (исследованиям).
Запрещается полная или частичная публикация (перепечатка) настоящего протокола без письменного разрешения Испытательной лаборатории ООО «ИЛ «АЛЬЯНС». Регистрационный № РОСС RU.32638.04РТПО.ИЛ01 от 2022-05-28
Примечание: заключение оформлено по требованию Заявителя.

